
 

 

 

1 Nº 446 ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, quarta-feira, 8 de outubro de 2025. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

 
SUMÁRIO 

 
LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS ..................... 1 

PORTARIA/DISP. 084/2025. ......................................... 1 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DA ATA DE 

REGISTRO 001/2025 .................................................... 1 
 

 

 
 

PORTARIA/DISP. 084/2025. 

 

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da Lei n° 

14.133/21, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

CONFECÇÃO DE CAMISETAS EM MALHA PV PARA OS 

SERVIDORES EM COMEMORAÇÃO AO DIA DAS 

CRIANÇAS NO MUNICÍPIO DE FÁTIMA - TO. 

 

O Gestor do Município de Fátima, Estado do Tocantins, no uso 

de suas atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo nº 

1861/2025. 

CONSIDERANDO o que dispõe o art. Artigo 6º, inciso XI, c/c 

com art. 75, inciso II da 14.133/2021. 

   

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa: 

DANILLA FRANCISCO GONÇALVES - ED UNIFORMES, INSCRITA 

NO CNPJ: 26.458.066/0001-13, com sede na  RUA 3 N°10 

JARDIM SANTA BARBARA PALMAS - TO, nos termos do 

Processo Administrativo nº 1861/2025, que tem como objeto 

a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE 

CAMISETAS EM MALHA PV PARA OS SERVIDORES EM 

COMEMORAÇÃO AO DIA DAS CRIANÇAS NO MUNICÍPIO DE 

FÁTIMA - TO. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Fátima - TO,  07 de outubro de 2025.    

 

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE 

Prefeito Municipal de Fátima 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO 

001/2025 

 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

inscrito no CNPJ nº 30.550.527/0001-50, abaixo assinado, e de 

outro lado como CONTRATADA SANTOS E BARROS 

EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ Nº 49.159.788/0001-72, doravante 

denominada de “CONTRATADA” situado abaixo assinado  que 

entre si firmam o presente Contrato, dentro das cláusulas e 

condições seguintes: 

O Presente termo aditivo tem por finalidade o realinhamento 

de preços dos preços do item 01 da ata de registro de preços 

001/2025. REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL E 

PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA 

COMO, NOTBOOK, COMPUTADOR E NOBREAK, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DE FÁTIMA - TO. 

Recursos Financeiros correrão a conta da seguinte Dotação 

Orçamentária:  

Dotação 

orçamentária 

12.361.0002.2025 MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES 

ADMINISTRATIVA - 

SECAD  

Elemento da 

Despesa 

FONTE 

4.4.90.52 OUTROS SERVIÇOS 

TERCEIROS PESSOA 

JURIDICA  

 

O item, após acréscimos passa a vigorar com o seguinte valor: 

R$ 4.425,00 (quatro mil quatrocentos e vinte e cinco reais). 

 

Prefeitura Municipal de Fátima- TO, aos 27 de outubro de 

2025. 

 

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017 

 
ANO IX – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO quarta-feira, 08 de outubro de 2025 – EDIÇÃO Nº 446 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 



 

 

 

2 Nº 446 ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, quarta-feira, 8 de outubro de 2025. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

GERBSON CLEYTO PEREIRA ALVES 

Gestor Municipal 

 


		2025-10-08T19:30:18-0300
	MUNICIPIO DE FATIMA:00114801000188




